
COMUNE DI

FRANCAVILLA DI SICILIA
PROVINCIA DI MESSINA

Area III – Economico Finanziaria, Tributaria
Reg. Gen. N° 147 lì 27-09-2016

*************

Determina del Responsabile Area III – Economico Finanziaria, Tributaria
Reg. Part. n. 24 del 26-09-2016

Oggetto: Provvedimento di discarico ingiunzione di pagamento n.308 del 30.05.2016 a
carico del Sig. (omissis) per &#8364; 66,06.

Il Responsabile dell'Area

PREMESSO CHE:
con deliberazione della Giunta comunale n° 30 del 08.04.2016 è stata rinnovata la-
convenzione con la Società Poste Tributi Scpa, con sede legale in Roma Viale Europa n. 190
P.IVA 08886671000, del servizio di riscossione coattiva tramite ingiunzione fiscale, delle
entrate patrimoniali, tributarie ed amministrative, ai sensi del R.D. 639/1910 e degli
strumenti di cui al Titolo II del D.P.R. 602/1973 in quanto compatibili ed alle condizioni
riportate nella Convenzione e con la quale altresì, è stato autorizzato il Responsabile
dell’Area Economico – Finanziaria alla sottoscrizione della citata convenzione ;
con Determinazione del Responsabile dell'Area Economico - Finanziaria n. 66 del-
15.04.2016 è stato Approvato lo  schema di convenzione per il servizio riscossione coattiva
delle entrate patrimoniali, tributarie ed amministrative, tramite ingiunzione fiscale e
contestualmente è stato affidato il relativo servizio a Poste Tributi Scpa - con sede legale a
Roma viale Europa 190;
con determinazione n. 09 del 09.03.2015 il Sindaco ha nominato il Sig. Camallio Luigi-
Renato quale funzionario responsabile per la riscossione, con le funzioni di legge a norma
dell’art. 42 del D.Lgs. 13/04/1999 n. 112;

PRESO ATTO che:
in data 30.05.2016 è stata emessa l’ingiunzione di pagamento n. 308 a carico del Sig.1.
(omissis),   per canone servizio idrico per il periodo maggio – dicembre 3009 per l’importo
di € 66,06 compresi interessi e spese;
con nota prot. n. 919 del 19.09.2016 il servizio idroelettrico ha comunicato che il predetto2.
canone risultava già pagato in data 28.03.2011;

RITENUTO pertanto, per quanto sopra esposto dover provvedere al discarico dell’ingiunzione di
pagamento di che trattasi per € 66,06;

VISTI:



COMUNE DI

FRANCAVILLA DI SICILIA
PROVINCIA DI MESSINA

Area III – Economico Finanziaria, Tributaria
Reg. Gen. N° 147 lì 27-09-2016

l’art.51, della L. n.142/90, come sostituito dall’art.6 della L. n. 127/97, introdotto nella-
Regione Siciliana con L. R. n. 23/98, concernente l’attribuzione delle competenze gestionali
ai dirigenti o ai responsabili dei servizi e degli uffici;
la L.R. n.23/98;-
l’art.13 della L.R. n.30/2000;-
lo Statuto comunale;-
il regolamento di contabilità;-

DETERMINA

DI DARE DISCARICO dell’ingiunzione di pagamento n. 308 a carico del Sig. (omissis), per1.
per canone servizio idrico per il periodo maggio – dicembre 3009 per l’importo di € 66,06
compresi interessi e spese, in quanto somma già pagata;
DI DISPORRE che la presente determinazione sia pubblicata all’albo pretorio on line .2.

       Il Resp. dell’Area Economico – Finanziaria - Tributaria
Rag. Rosalba Pennino


